
О возбуждении дела и создании

Комиссии по рассмотрению дела № К05-15/15 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

         В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006           №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить по собственной инициативе дело №К05-15/15 по признакам нарушения
ОАО «Северо-Западная пригородная пассажирская компания» (адрес
местонахождения: 197022, Санкт-Петербург, Инструментальная ул., д. 3, лит. П)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» при взимании с 01.01.2015 сбора за оформление проездного
документа (билета) в пригородных поездах или в билетной кассе после
совершения поездки при посадке пассажира на станции с наличием билетной
кассы в размере 100 рублей.  

2. Создать Комиссию Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу по рассмотрению дела №К05-15/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела № К05-5/15 возложить на заместителя
руководителя управления - председателя Комиссии.


